Муниципальное общеобразовательное учреждение

«ЛОТОШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

ПРИКАЗ

от     14.09.2009                                                                                             №    26        .
п. Лотошино

«О распределении компенсационной и стимулирующей частей фонда оплаты труда»
На основании Положения о распределении компенсационной и стимулирующей частей фонда оплаты труда МОУ «Лотошинская СОШ №1» и в соответствии с нормативно-подушевым финансированием
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Распределить компенсационные выплаты следующим образом:

Педагогическим работникам

Аудиторная занятость - проведение уроков  и оплата:

· За проверку тетрадей и письменных работ

· Математика – 10%
· Русский язык и литература – 10%
· Начальные классы – 10%

· География, история, иностранный язык – 5%
· За подготовку учащихся, участвующих в ЕГЭ – 10%
· За использование обязанностей мастера учебных мастерских

· Заведование учебными мастерскими – 20%
· Заведование комбинированными мастерскими – 25%
· За вредные условия труда, связанные с проведением практических занятий

· Химия – 10%
· Информатика – 10%
Неаудиторная занятость:

· Классное руководство – 800 – 1100 рублей
· Руководство методической работой в школе – 4%
· Руководство профсоюзной организацией – 16%
· Работа с библиотечным фондом учебников – 20%
· Ведение библиотечной работы – 25%
· Учебно-опытный участок – 8%
· Благоустройство территории школы – 16%
· Создание школьных спортивных команд – 20%
· Организация научных обществ – 5%
· Обеспечение занятости обучающихся в неурочное время – 10%
· Работа в вечернее время и выходные – 10%
Техническому и обслуживающему персоналу

· Парушкиной Н.К., зам.директора по АХЧ – 50%
· Дрепенкиной Е.В., секретарь-машинистка – 200% (работа с компьютером, за ведение делопроизводства)

За расширение зоны обслуживания:

· Техслужащим – 10%
· Сторожам – 10%
· Рабочему по обслуживанию здания – 10%
· Лаборанту – 10%
2. Производить выплаты стимулирующего характера:

2.1. За качественное и творческое выполнение работы за рамками должностных обязанностей:

· Крепостиной Н.В. – 7%
· Касатовой Т.С. – 7%
· Лёвкиной С.А. – 7%
· Зайцеву С.И. – 7%
2.2. За успешность учебной работы – 15%
2.3. За активность во внеурочной, воспитательной деятельности – 10%
2.4. За обобщение и распространение передового педагогического опыта – 10%
2.5. За участие в методической, научно-исследовательской работе – 10%
2.6. За использование современных педагогических технологий, в том числе информационно-коммуникационных, здоровьесберегающих, в процессе обучения предмету – 5%
2.7. За повышение квалификации, профессиональной подготовки – 5%
2.8. За апробацию учебников издательства «Дрофа» - 2%
2.9. За оформление школьной документации – 30%
2.10. За дизайн школы – 15%
2.11. За подготовку учащихся к научно-познавательным конференциям школы и района – 8%
2.12. За участие в подготовке и проведении общешкольных и районных мероприятий – 20%
2.13. За качество и содержание мероприятий познавательной внеурочной деятельности: экскурсии, праздники, игры и т.д. – 30%
Директор МОУ «ЛСОШ №1»                    О.С.Шмелёва